

## Protokoll fört vid styrelsemöte i Cramérsällskapet 141022

Tid: 08.30-9.30

*Deltagare:* Kenneth Carling, Maria Karlsson, Inger Persson, Leif Ruckman, Martin Singull (från pkt 10) samt Hans Nyqvist (adjungerad, pkt 10). *Frånvarande:* Anna Lindgren, Lars Rönnegård

### 1. *Mötets öppnande.*

Ordförande öppnar mötet.

### 2. *Val av ordförande, sekreterare och justerare.*

Mötet väljer Kenneth Carling som ordförande, Maria Karlsson som sekreterare och Leif Ruckman som justerare.

### 3. *Godkännande av föredragslistan.*

Mötet godkänner föredragslistan

### 4. *Qvintensen.*

Utgår då föreningens representerant i Qvintensens redaktion, Lars, inte är närvarande.

### 5. *Hemsidan.*

Maria har inget att rapportera angående hemsidan, men uppmanar övriga styrelsemedlemmar att hjälpa till att bevaka när disputationer/licentiatseminarier äger rum för att kunna informera om detta via föreningens hemsida.

### 6. *Främjandets senaste styrelsemöte.*

Inget att rapportera från senaste Svenska statistikfrämjandet senaste styrelsemöte den 10 september. Nästa styrelsemöte i Svenska statistikfrämjandet är den 14 november.

### 7. *Föreningens ekonomi.*

Leif redogör för ekonomin. Summorna på föreningens konton är oförändrad sedan föregående möte. Vi väntar fortfarande på en del fakturor för kostnader i samband med sommarskolan samt på sponsorsumman från Statisticon som ännu inte inkommit.

P.g.a. förändrade skatteregler och tid för deklaration samt oklar information om

det senare så måste kanske föreningen betala en förseningsavgift till Skatteverket. Leif har påtalat informationsmissen till skatteverket som motivering att föreningen inte borde behöva betala avgiften.

Leif har deltagit i ett möte i Skatteverkets regi angående skatteregler för ideella föreningar. Allmännyttiga ideella föreningar är inskränkt skatteskyldiga. Cramérsällskapet uppfyller de flesta kraven för att räknas som en allmännyttig ideell förening, dock strider pkt 3 i Cramérsällskapets stadgar mot ett av kraven. Det är inte tillåtet ansökningar om medlemskap måste godkännas av styrelsen.

Mötet anser att en stadgeförändring är motiverad så att Cramérsällskapet skall anses vara en allmännyttig ideell förening och ämnar författa ett förslag från styrelsen (proposition) om stadgeändring till årsmötet. *(Proposition måste vara medlemmarna till handa senast 2 veckor innan årsmötet. Beslut om stadgeändring fattas på årsmöte med minst två tredjedelars majoritet. Förslag om sådan ändring ska vara väckt på tidigare styrelsesammanträde och skall finnas som ett ärende i kallelsen till årsmötet. Kallelse till årsmöte ska vara medlemmar tillhanda senast 2 veckor innan mötet. Årsmötet skall dock utlysas senast två månader i förväg. [Sekreterarens tillägg/anmärkning efter mötets slut.])* Leif får i uppgift att skissa på ett förslag till sådan proposition till nästa styrelsemöte.

#### 8. *Skrivelse till statistikfrämjandet*

En skrivelse angående Cramérsällskapets engagemang i Nordstat och SJS till Svenska statistikfrämjandets styrelse har författats av Maria och Kennet enligt uppdrag från tidigare styrelsemöte. Föreslaget har distribuerats till styrelseledamöterna via e-post och mötet diskuterar detta kort och beslutar att Maria får i uppdrag att, efter några mindre korrigeringar, skicka detta till Svenska statistikfrämjandets styrelse innan deras nästa styrelsemöte.

#### 9. *Notering om att inget höstmöte arrangerats i år*

Möte noterar att Cramérsällskapet inte kommer att arrangera något höstmöte detta år.

#### 10. *ECAS*

Vid Främjandets styrelsemöte 2014-01-15 beslutades att delegera till Cramérsällskapet att utse ny representant för Främjandet och då även bestämma mandatperiod.

Hans Nyqvist representerar Främjandet i nätverket ECAS året ut och Hans deltar i mötet under denna punkt då han informerar oss om ECAS verksamhet och Svenska statistikfrämjandets engagemang i denna sammanslutning. Här är en sammanfattning av den information som Hans delgav oss:

ECAS är en förkortning för European Courses in Advanced Statistics. Det är en sammanslutning av europeiska nationella statistikföreningar. Syftet med sammanslutningen är att arrangera kurser, runt om i Europa, regelbundet (ca

vertannat år på sommaren). Målgruppen för kurserna är doktorander i statistik och doktorander och forskare i andra ämnen där man använder sig av statistiska metoder. Information om kurserna ska spridas via medlemsföreningarna. ECAS arrangerade sin första kurs 1987 och Svenska statistikfrämjandet anslöt 1997. I Sverige har två kurser arrangerats därefter (1999 och 2009).

ECAS har en "Board" där varje medlemsförening har en representant. Det finns också en "Executive committee". Hans Nyqvist har suttit som Svenska statistikerfrämjandets representant i ECAS Board alltsedan Svenska statistikfrämjandet gick med i ECAS. Hans har också, under perioder, suttit i ECAS executive committee med olika roller.

Tidigare har Svenska statistikfrämjandet betalat en medlemsavgift på ca 2000 kr/år som skulle täcka kostnader för ECAS hemsida och resor till möten för representanter. Kurserna är självbärande eftersom kursavgifter tagits ut. Numera är ECAS en del av FENStatS där Svenska statistikfrämjandet är medlem och medlemsavgiften till ECAS är borttagen. Istället får Svenska statistikfrämjandet bekosta ev resor för sin representant. Merparten av mötena sker via e-post.

Mötet beslutar att vi funderar över lämpliga kandidater som efterträdare till Hans Nyquist tills nästa styrelsemöte.

#### 11. Övriga frågor

Utlysningen av Cramérpriset bör finnas med i kommande nummer av Qvintensen. Maria har reviderat förra årets annons och får i uppdrag att skicka denna till Qvintensen.

#### 12. Nästa möte

Nästa möte blir den 3 december kl 8.30-10.00. Mötet noterar att styrelsen vid det styrelsemöte behöver förbereda/planera inför årsmötet den 17 mars i Stockholm.

#### 13. Mötets avslutande.

Kenneth avslutar mötet.

Maria Karlsson  
Sekreterare

Leif Ruckman  
Justerare